

事業活動収支計算書

(一般会計+特別会計)

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：円)

勘定科目	本年度決算	前年度決算	合計	備考
【事業活動収支の部】				
事業活動収入				
介護保険収入	527,260,707	468,113,572	59,147,135	
利用料収入	3,865,130	4,645,321	△ 780,191	
措置費収入	254,742,223	246,859,757	7,882,466	
経常経費補助金収入	61,787,060	62,495,320	△ 708,260	
寄付金収入	230,000	196,000	34,000	
雑収入	6,173,928	3,208,411	2,965,517	
引当金戻入	3,759,024	1,646,388	2,112,636	
事業活動収入合計(1)	857,818,072	787,164,769	70,653,303	
事業活動支出			0	
人件費支出	541,171,036	497,815,003	43,356,033	
事務費支出	46,682,636	46,721,048	△ 38,412	
事業費支出	112,810,967	102,186,704	10,624,263	
減価償却費	33,778,338	31,326,395	2,451,943	
引当金繰入	3,333,906	3,165,012	168,894	
利用者負担軽減額	514,000	520,000	△ 6,000	
事業活動支出合計(2)	738,290,883	681,734,162	56,556,721	
事業活動収支差額(3)=(1)-(2)	119,527,189	105,430,607	14,096,582	
【事業活動外収支の部】			0	
事業活動外収入			0	
受取利息配当金収入	66,129	44,744	21,385	
経理区分間繰入金収入	1,279,835,639	138,186,855	1,141,648,784	
事業活動外収入合計(4)	1,279,901,768	138,231,599	1,141,670,169	
事業活動外支出			0	
借入金利息支出	2,900,786	3,071,839	△ 171,053	
経理区分間繰入金支出	1,279,835,639	138,186,855	1,141,648,784	
事業活動外支出合計(5)	1,282,736,425	141,258,694	1,141,477,731	
事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)	△ 2,834,657	△ 3,027,095	192,438	
経常収支差額(7)=(3)+(6)	116,692,532	102,403,512	14,289,020	
【特別収支の部】			0	
特別収入	0	490,000	△ 490,000	
特別収入合計(8)	0	490,000	△ 490,000	
特別支出			0	
基本金組入額	1,188,023,467	28,172,500	1,159,850,967	
固定資産売却損・処分損(売却原価)	3	52,524	△ 52,521	
特別支出合計(9)	1,188,023,470	28,225,024	1,159,798,446	
特別収支差額(10)=(8)-(9)	△ 1,188,023,470	△ 27,735,024	△ 1,160,288,446	
当期活動収支差額(11)=(7)+(10)	△ 1,071,330,938	74,668,488	△ 1,145,999,426	
【繰越活動収支差額の部】			0	
前期繰越活動収支差額(12)	256,743,985	190,077,282	66,666,703	
当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)	△ 814,586,953	264,745,770	△ 1,079,332,723	
基本金取崩額	1,188,023,467	0	1,188,023,467	
その他の積立金取崩額(16)	56,281,525	20,000,000	36,281,525	
その他の積立金積立額(17)	20,003,584	28,001,785	△ 7,998,201	
次期繰越活動収支差額(13)+(14)-(15)+(16)-(17)	409,714,455	256,743,985	152,970,470	